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forskningens betydning for den danske samfundsud- 
vikling med henblik på en bedre koordinering og pri- 
oritering af de samlede ressourcer til forskning. Opga- 
verne omfatter bl.a., hvordan forskningen kan styrkes, 
hvordan udviklingen er inden for dansk og internatio- 
nal forskning, større nationale og internationale forsk- 
ningsinitiativer, herunder den nationale forsknings- 
strategi, samt forskningsbevillinger og rammebetin- 
gelser for forskning. Danmarks Forskningsråd kan 
indhente udtalelser fra de statslige forskningsråd, de 
offentlige forskningsudvalg, Erhvervsudviklingsrådet 
og Rådet for Teknologisk Service (i dag Danmarks 
Erhvervsråd og Rådet for Teknologi og Innovation) 
samt relevante institutioner og organisationer. 

De statslige forskningsråd 

De seks statslige forskningsråd består hver af en 
formand og 14 medlemmer, som alle skal være aner- 
kendte forskere. Efter loven forudsættes et forsk- 
ningsråd for hvert af områderne humaniora, jord- 
brugs- og veterinærvidenskab, naturvidenskab, sam- 
fundsvidenskab, sundhedsvidenskab og teknisk vi- 
denskab. Hvert råd har efter anmodning og på eget ini- 
tiativ en rådgivningsfunktion fra det rent forsknings- 
faglige og videnskabelige til det mere forskningspoli- 
tisk betonede såsom forskningens kvalitet og relevans 
for samfundet og sammenhængen mellem den offent- 
lige og private forskningsindsats. Forskningsrådene 
har videre fire hovedfunktioner i deres støtte til dansk 

. forskning: en fondsfunktion med tilskud til forskere, 
en strategifunktion med udarbejdelse af strategiplaner 
for forskningen, en initiativfunktion med fastlæggelse 
af særlige indsatsområder og en forvaltningsfunktion 
med administration af strategiske forskningsprogram- 
mer. 

Forskningsforum 

Forskningsforum blev oprettet i 1997 som ledelses- 
organ for de seks forskningsråd. Det består af en for- 
mand og 12 medlemmer, hvoraf hvert forskningsråd 
af sin midte indstiller et medlem. Medlemmerne skal 
være anerkendte forskere og have indsigt i strategiske 
forskningsopgaver. Forskningsforum fastlægger 
grænserne mellem de seks forskningsråd og fordeler 
de bevillinger mellem rådene, som Folketinget ikke 
har fordelt på de enkelte forskningsråd. Fra og med 
2001 har Forskningsforum modtaget finanslovens be- 
villinger til de seks forskningsråd. Forskningsforum 
har modsat forskningsrådene ikke en egen bevillings- 
kompetence, men kan nedsætte programkomiteer med 
en sådan kompetence til udmøntning af tværfaglige og 
strategiske programmer. Forskningsforum har endvi- 

dere koordinerende og generelle opgaver i forhold til 
den strategiske og forskningsfaglige rådgivning. 

De offentlige forskningsudvalg 
De offentlige forskningsudvalg er oprettet i de en- 

kelte ressortministerier inden for større og sammen- 
hængende forskningsområder. Et, offentligt forsk- 
ningsudvalg består af en formand og mindst otte og 
højst 18 medlemmer, som rådgiver den minister, der 
har nedsat det. MedlemIÙerne skal tilsammen repræ- 
sentere forskningsfaglig samt i nødvendigt omfang er- 
hvervs- og samfundsmæssig, ministeriel og institutio- 
nel indsigt. Rådgivningen omfatter det pågældende 
ministeriums sektorforskning, herunder kvalitet og er- 
hvervs- og samfundsmæssig relevans, samt ministeri- 
ets strategiske forskningsplanlægning og øvrige delta- 
gelse i forskningssamarbejde og forskningsaktiviteter 
på både nationalt og internationalt niveau. 

F orskeruddannelsesrådet 
Forskeruddannelsesrådet er oprettet særskilt ved 

Akt 66 24/11 1999. 
Rådet er et rådgivende organ under Videnskabsmi- 

nisteriet. Det består af en formand og 13 medlemmer 
og skal fremme kvalitetsudvikling og internationalise- 
ring af dansk forskeruddannelse. Rådet giver rådgiv- 
ning om forskeruddannelse, herunder forskerskoleini- 
tiativer, og indstiller til videnskabsministeren om til- 
skud til universiteter og andre institutioner med opga- 
ver på forskeruddannelsesområdet samt om tilskud til 
individuelle stipendier til forskeruddannelse. 

Danmarks Grundforskningsfond ' 
Gældende regler om Danmarks Grundforsknings- 

fond er fastsat i lov om Danmarks Grundforsknings- 
fond, jf. lovbekendtgørelse nr. 139 af 23. februar 
1998. Dertil kommer anordning nr. 791 af 9. oktober 
1998 om fundats for Danmarks Grundforskningsfond 
samt bekendtgørelse nr. 7 af 7. januar 1999 om for- 
valtning af Danmarks Grundforskningsfonds midler. 
Loven indeholder en revisionsbestemmelse for folke- 
tingsåret 2002-03. 

Danmarks Grundforskningsfond er en uafhængig 
fond inden for den offentlige forvaltning oprettet ved 
lov, som ledes af en bestyrelse med en formand og 
otte medlemmer. Fonden skal styrke Danmarks forsk- 
ningsmæssige udviklingsevne ved finansiering af ene- 
stående forskning på internationalt niveau. 

Udvalgene vedrørende Videnskabelig Uredelighed 
Udvalgene vedrørende Videnskabelig Uredelighed 

(UVVU) er reguleret i bekendtgørelse nr. 933 af 15. 
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